



UF: MG
Município: CORREGO FUNDO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 25/03/2019 12:47:47
Folha: 1

PROPOSTAS DO FORNECEDOR

Número do Processo: **000036** Modalidade: Pregão Sequencial: 000008
Data: 07/03/2019 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item
Comissão de Licitação: Comissão de Licitação 095: 18/19
Entrega: 22/03/2019 12:30:00 Abertura: 22/03/2019 12:30:00 Proposta: 22/03/2019 12:30:00
Objeto: AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO QUE SERAO UTIL IZADOS NA MANUTENCAO EM GERAL, CONSTRUCAO E REPAROS DIVEROSOS RELACIONADOS AOS SETORES DAS SECRETARIAS SOLICITANTES.

Fornecedor: 006095 - CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUC **CNPJ/CNPFP: 86.573.904/0001-21**

Item	Código	Descrição do Material / Serviço	UN	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
001	023402	Vergalhão de aço ca 50 10.0 mm Especificação: Vergalhão de aço ca 50 10.0 mm, barra 12m / Obedecendo a norma NBR 7480	BR	760.0000	37.5800	28.560.8000
002	023403	Vergalhão de aço ca 50 12.5 mm Especificação: Vergalhão de aço ca 50 12.5 mm, barra 12m/Obedecendo a norma NBR 7480	BR	360.0000	58.5200	21.067.2000
003	023404	Vergalhão de aço ca 50 16.0 mm Especificação: Vergalhão de aço ca 50 16.0 mm, barra 12m/Obedecendo a norma NBR 7480	BR	260.0000	102.2600	26.587.6000
004	023405	Vergalhão de aço ca 60 4.2 mm Especificação: Vergalhão de aço ca 60 4.2 mm, barra 12m/Obedecendo a norma NBR 7480	BR	260.0000	9.3700	2.436.2000
005	023406	Vergalhão de aço ca 60 5.0 mm Especificação: Vergalhão de aço ca 60 5.0 mm, barra 12m/Obedecendo a norma NBR 7480	BR	660.0000	12.6000	8.316.0000
006	023407	Vergalhão de aço ca 50 6.3 mm Especificação: Vergalhão de aço ca 50 6.3 mm, barra 12m/ Obedecendo a norma NBR 7480	BR	260.0000	18.9400	4.924.4000
007	023408	Vergalhão de aço ca 50 8.0 mm Especificação: Vergalhão de aço ca 50 8.0 mm, barra 12m/ Obedecendo a norma NBR 7480	BR	260.0000	25.5900	6.653.4000
008	023416	Aguarrás 900 ml Especificação: Aguarrás 900 ml Diluyente para tintas a base de solvente./Indicado para diluição de esmaltes sintéticos, vernizes, fundo para metais e complementos à base de resina alquídica.Informações técnicasComposição: Hidrocarbonetos alifáticos com pequena fração de aromáticos Classificação: Produto classificado conforme norma ABNT NBR 11.702 de 07/2010 - Tipo 4.7.7	UN	115.0000	13.3500	1.535.2500
009	014205	ARAME FARPADO (ROLO 250 M) Especificação: ARAME FARPADO (ROLO 250 M)Arame farpado rolo de 250 mts/Com 1,6 mm de espessura, material flexível e de fácil manuseio, camada leve de zinco e classificação de resistência mínima de 250 kgf/Características:Comprimento 250m/Classe 250kgf/Material Arame galvanizado a fogo camada simples (60g/m2)/Diâmetro dos fios 1,60mm/Norma Técnica NBR 6317.	UN	157.0000	143.3000	22.498.1000
010	012475	ARAME LISO GALVANIZADO No14 - Especificação: ARAME LISO GALVANIZADO No14 -	KG	160.0000	14.3900	2.302.4000
011	014207	ARAME RECOSIDO No18 --- Especificação: ARAME RECOSIDO No18 ---	KG	210.0000	12.6600	2.658.6000
012	000728	AREIA FINA Especificação: AREIA FINA PARA CONSTRUCAO CIVIL	TONE	6.100.0000	69.0000	420.900.0000
013	014117	ARGAMASSA (SACO DE 20 KG) Especificação: Argamassa colante para assentamento de cerâmicas em áreas internas e externas tipo ACII conforme NBR 14.081. Embalagem de 20 kg.COMPOSIÇÃO:Cimento Portland, agregados minerais selecionados, aditivos especiais não tóxicos. ESPECIFICAÇÃO:Atende à Norma Técnica Brasileira como AC-II-NBR14081 Argamassa Colante Industrializada para Assentamento de Placas Cerâmicas - Especificação	UN	240.0000	15.8300	3.799.2000



UF: MG
Município: CORREGO FUNDO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 25/03/2019 12:47:47
Folha: 2

PROPOSTAS DO FORNECEDOR

Número do Processo: **000036** Modalidade: Pregão Sequencial: 000008
Data: 07/03/2019 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item
Comissão de Licitação: Comissão de Licitação 095: 18/19
Entrega: 22/03/2019 12:30:00 Abertura: 22/03/2019 12:30:00 Proposta: 22/03/2019 12:30:00
Objeto: AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO QUE SERAO UTIL IZADOS NA MANUTENCAO EM GERAL, CONSTRUCAO E REPAROS DIVEROSOS RELACIONADOS AOS SETORES DAS SECRETARIAS SOLICITANTES.

COMPOSIÇÃO:

Cimento Portland, agregados minerais selecionados, aditivos especiais não tóxicos.

Atende à Norma Técnica Brasileira como AC-II-NBR14081 Argamassa Colante Industrializada para Assentamento de Placas Cerâmicas - Especificação.

014	017582	CAIBRO 5 X 6 M	METR	470.0000	9.2000	4.324.0000
Especificação: Caibro 5x6 cm, peça em madeira Paraju aparelhada de alta qualidade e resistência.						
015	018374	CAL VIRGEM SACO 20 KG	UN	1.003.0000	10.7000	10.732.1000
Especificação: Cal virgem saco 20 kg/Cal virgem para Construção Civil atendendo a NBR 6453 - 2003						
016	023417	Rejunte cimentício colorido	UN	150.0000	4.9400	741.0000
Especificação: Rejunte cimentício colorido1 kg Indicado para rejuntar peças cerâmicas ou pedras naturais (miracema, são tomé, goiás, entre outras). Rejunte classificado como tipo II, conforme NBR 14.992. Pode ser usado em fachadas e em cerâmicas aplicadas sobre base, Parede Interna, Piso, Fachada, Rodapé, Teto, Laje e Telhado, Revestimento antigo, etc. Embalagem Saco plástico com 1 kg. Disponível em no mínimo 10 cores diferentes						
017	014120	CIMENTO CP II (SACO DE 50 KG)	UN	5.003.0000	21.6600	108.364.9800
Especificação: CIMENTO CP II (SACO DE 50 KG) Cimento Portland composto com adição de escória, produto muito prático e pode ser usado em todas as etapas da construção civil, material pulverulento, ou seja, se apresenta em estado de pó fino, constituído de silicatos e aluminatos de cálcio, praticamente sem cal livre, estes silicatos e aluminatos complexos, ao serem misturados com água, hidratam-se e produzem o endurecimento da massa, oferecendo elevada resistência mecânica. Deve atender NBR 11.578 - Cimento Portland composto .						
018	020727	COLA ADESIVA BICOMPONENTE	UN	52.0000	18.1800	945.3600
Especificação: COLA ADESIVA BICOMPONENTE/Cimento Portland composto com adição de escória, produto muito prático e pode ser usado em todas as etapas da construção civil, material pulverulento, ou seja, se apresenta em estado de pó fino, constituído de silicatos e aluminatos de cálcio, praticamente sem cal livre, estes silicatos e aluminatos complexos, ao serem misturados com água, hidratam-se e produzem o endurecimento da massa, oferecendo elevada resistência mecânica. Deve atender NBR 11.578 - Cimento Portland composto - Especificação						
019	018853	COLUNA P/LAVATORIO	UN	39.0000	72.0000	2.808.0000
Especificação: COLUNA P/LAVATORIO/de louça, com 69 cm de altura mínima, 16 cm de largura e 12 cm de comprimento.						
020	023418	Cuba de embutir oval	UN	43.0000	95.1300	4.090.5900
Especificação: Cuba de embutir oval, composição básica em argila, feldspato e corantes inorgânicos, com comprimento médio 305 mm, largura média de 390 mm e altura de 145 mm						
021	014359	DOBRADICA DE FERRO PORTEIRA	UN	80.0000	11.4200	913.6000
Especificação: DOBRADICA DE FERRO PORTEIRA/- Especificação - n. 2/- Fabricada em aço carbono 1020 "ferro"/- Acabamento pintado/- Reforçada						
022	015747	DOBRADICA DA PORTA-	UN	134.0000	2.9700	397.9800
Especificação: DOBRADICA DA PORTA-Aço 3x2.1/2" Cromado						
023	020746	JANELA DE CORRER	UN	45.0000	344.0000	15.480.0000
Especificação: JANELA DE CORRER/Quatro Folhas Travessa com Grade. /Esquadilha metálica 1,0 x 1,2 mts/Batente: 12 cm/Modelo: quadriculada/Proteção: grade central não removível/Material: Aço Cor do Material: Fundo preparatório/Modelo de Abertura: De Correr, sendo duas folhas fixas laterais e duas folhas móveis centrais/Acompanha com o Produto Todos os acessórios prontos para instalar						



UF: MG
Município: CORREGO FUNDO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 25/03/2019 12:47:48
Folha: 3

PROPOSTAS DO FORNECEDOR

Número do Processo: **000036** Modalidade: Pregão Sequencial: 000008
Data: 07/03/2019 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item
Comissão de Licitação: Comissão de Licitação 095: 18/19
Entrega: 22/03/2019 12:30:00 Abertura: 22/03/2019 12:30:00 Proposta: 22/03/2019 12:30:00
Objeto: AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO QUE SERAO UTIL IZADOS NA MANUTENCAO EM GERAL, CONSTRUCAO E REPAROS DIVEROSOS RELACIONADOS AOS SETORES DAS SECRETARIAS SOLICITANTES.

024	012617	FECHADURA EXTERNA P/ PORTA -	UN	106.0000	68.4000	7.250.4000
Especificação: FECHADURA EXTERNA P/ PORTA /Características/- Distância da Broca: 40mm/- Material da Maçaneta: Zamac/- Material da Máquina: Aço/- Material do Espelho: Zamac/- Cor da Fechadura: cromado						
025	000918	FECHADURA INTERNA	UN	96.0000	52.1000	5.001.6000
Especificação: FECHADURA INTERNA Espelho Aço 40mm/Com acabamento de excelente qualidade, trinco reversível para instalação em portas que abram para direita ou esquerda, compatível com modelos existentes no mercado, maçaneta em alumínio e espelho em aço inoxidável.						
026	023419	Prego Grampo U	kG	65.0000	11.8100	767.6500
Especificação: Prego Grampo U em Aço Galvanizado						
027	014355	JANELA VENEZIANA 01 X 1,2 M	UN	86.0000	349.6300	30.068.1800
Especificação: JANELA VENEZIANA 01 X 1,2 M Aço 6 Folhas , resistente e de boa qualidade. Altura: 100 cm Comprimento: 120 cm/Composição: Aço/Espessura mínima: 10 cm/Espessura mínima da Chapa: 0,40 mm/Largura mínima do Batente: 10 cm/Material: Aço/Número de Folhas: 6/Tipo: Veneziana pintura de fundo preparatório.						
028	023420	Maçaneta alavanca cromada	UN	115.0000	16.9800	1.952.7000
Especificação: Maçaneta alavanca cromada.Cartela com 1 Par de maçanetas, acabamento Cromado, material Zamac, cor prata						
029	002873	MASSA CORRIDA 18LTS-1	UN	200.0000	69.9500	13.990.0000
Especificação: Massa corrida embalagem com 18 litros, baixo odor, tempo médio de secagem ao toque 30 minutos, entre demãos 3 horas, final 5 horas, rendimento médio entre 50 a 80 m ² por demão.						
030	001832	MASSA PLASTICA	UN	52.0000	10.4100	541.3200
Especificação: Massa corrida utilizado para enchimento de superfícies, de uso indicado para funilaria de automóveis, marmorarias, fundições, modelagens, vedações e etc.						
031	023421	Viga de Madeira 6x12cm	METR	325.0000	22.5800	7.338.5000
Especificação: Viga de Madeira Paraju, peça de 6x12cm Aparelhada.						
032	023422	Viga de Madeira de 6x20cm	METR	325.0000	42.2800	13.741.0000
Especificação: Viga de Madeira Paraju, peça de 6x20cm Aparelhada.						
033	023423	Porta Prancheta	UN	100.0000	133.9700	13.397.0000
Especificação: Porta Prancheta /2100 X 800 X 30 mm/Porta sarrafeada e laminada/Altura 2100 mm/Tipo: Porta de abrir Preenchimento da Porta Colmeia/Acabamento sucupira/Espessura 30 mm/Largura 900 mm/Acabamento Melamínico						
034	012613	PORTA METALICA COMP.2,2X07 M	UN	117.0000	270.8700	31.691.7900
Especificação: PORTA METALICA COMP.2,2X07 M Porta sarrafeada e laminada/Altura 2100 mm/Tipo: Porta de abri/Preenchimento da Porta Colmeia/Acabamento sucupira/Espessura 30 mm/Largura 900 mm/Acabamento Melamínico						
035	023424	Porta metálica completa	UN	80.0000	270.2000	21.616.0000
Especificação: Porta metálica completa 2,20 x 0,80 mts /porta de Aço Veneziana/A montagem por processo moderno de solda a ponto proporcionando melhoria no visual e qualidade de solda/Na fixação do espelho da fechadura utiliza-se parafusos para facilitar a pintura e manutenção/Largura mínima do Batente: 6 cm/Textura da Porta: Veneziana/Material: Aço/Acabamento: Primer/Número de Folhas: 01/Lado de abertura: a escolher no momento do pedido/Tipo de Porta: Abrir/Material do Batente: Aço/Acompanha Dobradiça: 03 unid./Acompanha Fechadura: Sim/Acompanha Trinco: Sim/Certificado Produto qualificado mediante a norma técnica ABNT NBR 10821/Material da Dobradiça: Aço						



UF: MG
Município: CORREGO FUNDO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 25/03/2019 12:47:48
Folha: 4

PROPOSTAS DO FORNECEDOR

Número do Processo: **000036** Modalidade: Pregão Sequencial: 000008
Data: 07/03/2019 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item
Comissão de Licitação: Comissão de Licitação 095: 18/19
Entrega: 22/03/2019 12:30:00 Abertura: 22/03/2019 12:30:00 Proposta: 22/03/2019 12:30:00
Objeto: AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO QUE SERAO UTIL IZADOS NA MANUTENCAO EM GERAL, CONSTRUCAO E REPAROS DIVEROSOS RELACIONADOS AOS SETORES DAS SECRETARIAS SOLICITANTES.

036	014221	PREGO 12 X 12 C/ CABECA	kG	116.0000	14.6100	1.694.7600
Especificação: PREGO 12 X 12 C/ CABECA/Desenvolvido com aço galvanizado resistente à corrosão						
037	010059	PREGO 20X42	kG	71.0000	11.5200	817.9200
Especificação: PREGO 20X42/Desenvolvido com aço galvanizado resistente à corrosão						
038	014220	PREGO 20 X 48 (KG)	kG	72.0000	11.8000	849.6000
Especificação: PREGO 20 X 48 (KG)/Desenvolvido com aço galvanizado resistente à corrosão						
039	010058	PREGO CAIBRO 20X30	kG	80.0000	11.5200	921.6000
Especificação: PREGO CAIBRO 20X30/Desenvolvido com aço galvanizado resistente à corrosão						
040	016652	PREGO DE MATA BURRO 25X72(KG).	kG	67.0000	12.9400	866.9800
Especificação: PREGO DE MATA BURRO 25X72(KG)./Desenvolvido com aço galvanizado resistente à corrosão						
041	010057	PREGO RIPA 15/15	kG	80.0000	13.4400	1.075.2000
Especificação: PREGO RIPA 15/15/Desenvolvido com aço galvanizado resistente à corrosão						
042	001960	REBITE	UN	1.240.0000	0.1800	223.2000
Especificação: REBITE Rebite de repuxo corpo alumínio/Diâmetro x comprimento: 4,8 x 22/Diâmetro da aba: 9,50 m/m/Diâmetro do prego: 2,56 m/m/Comprimento do prego: 26 m/m/Material: mandril de aço e corpo de alumínio/Acabamento: natural/Dimensões: padrão.						
045	002804	SELADOR ACRILICO 18 L	UN	208.0000	78.0000	16.224.0000
Especificação: SELADOR ACRILICO 18 L/produto a base de emulsão acrílica, essencial para aplicações em interiores e exteriores como base para revestimento e pintura final. composição: Resina à base de dispersão aquosa de copolímero estireno acrílico, pigmentos isentos de metais pesados, cargas minerais inertes, glicóis e tenso ativos etoxilados. Embalagem de 18 litros. Classificação Norma ABNT NBR 11702 - Tipo 4.1.2.5						
046	023426	Tabua de pinus 2,5 x 0,20 mts	METR	460.0000	9.8500	4.531.0000
Especificação: Tabua de pinus 2,5 x 0,20 mts						
047	023427	Telha ondulada 2,44 x 0,5 mts	UN	4.300.0000	19.2000	82.560.0000
Especificação: Telha ondulada 2,44 x 0,5 mts/Telha de Fibrocimento Ondulada (Cimento Reforçado com Fios Sintéticos), versátil e que se adapta perfeitamente a todos os tipos de cobertura						
048	023442	Telha ondulada 2,44 x 1,10 mts	UN	3.850.0000	55.3800	213.213.0000
Especificação: Telha ondulada 2,44 x 1,10 mts/Telha de Fibrocimento Ondulada (Cimento Reforçado com Fios Sintéticos), versátil e que se adapta perfeitamente a todos os tipos de cobertura.						
050	017583	TELHA COLON.CAPA E BICA SEPAR.	UN	12.100.0000	1.5200	18.392.0000
Especificação: TELHA COLON.CAPA E BICA SEPARADAS/Telha Portuguesa Vermelha Natural Caracteriza-se por apresentar capa e bica em peças separadas, corpo arredondado						
051	023428	Thinner embalagem de 900 ml	UN	114.0000	13.6400	1.554.9600
Especificação: Thinner embalagem de 900 ml/Composição a base de Misturas de hidrocarbonetos, aromáticos, álcoois e cetonas.Produzo utilizado para limpeza pesada de ambientes e equipamentos contaminados com tintas, graxas e resinas, bem como para a diluição de tintas sintéticas e primers.						
052	012394	TIJOLO BAIANO -	UN	32.000.0000	1.0700	34.240.0000
Especificação: TIJOLO BAIANO -Bloco Cerâmico 19x14x29cm						



UF: MG
Município: CORREGO FUNDO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 25/03/2019 12:47:49
Folha: 5

PROPOSTAS DO FORNECEDOR

Número do Processo: **000036** Modalidade: Pregão Sequencial: 000008
Data: 07/03/2019 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item
Comissão de Licitação: Comissão de Licitação 095: 18/19
Entrega: 22/03/2019 12:30:00 Abertura: 22/03/2019 12:30:00 Proposta: 22/03/2019 12:30:00
Objeto: AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO QUE SERAO UTIL IZADOS NA MANUTENCAO EM GERAL, CONSTRUCAO E REPAROS DIVEROSOS RELACIONADOS AOS SETORES DAS SECRETARIAS SOLICITANTES.

053	020731	TIJOLO DE BARRO MACICO	UN	13.300.0000	0.6500	8.645.0000
Especificação: TIJOLO DE BARRO MACICO/Tijolino comum maciço de barro Medida mínima de 5,5x11x23cm.						
054	016466	TINTA ACRILICA	UN	208.0000	279.6300	58.163.0400
Especificação: TINTA ACRILICA/premium embalagem com 18 litros, com no mínimo 30 opções de cores, para áreas internas e externas, com rendimento médio de 500 m ² por demão. Composição: Resina à base de dispersão aquosa de copolímero estireno acrílico, pigmentos isentos de metais pesados, cargas minerais inertes, glicóis e tensoativos. Classificação Norma ABNT NBR 11702 - Tipo 4.5.1.						
055	012600	TINTA ESMALTE 3,6 L	UN	140.0000	75.2300	10.532.2000
Especificação: TINTA ESMALTE 3,6 L/esmalte premium, para pintura de superfícies de metais ferrosos, não ferrosos, madeira e pvc, embalagem 3,6L, rendimento mínimo de 75m ² , opção de no mínimo 30 cores. Composição Química: Resina Alquílica, pigmentos orgânicos e inorgânicos, aditivos especiais e solventes/Classificação Norma ABNT NBR 11702 - Tipo 4.2.1.1						
056	023030	TINTA SPRAY.	UN	268.0000	15.9000	4.261.2000
Especificação: TINTA SPRAY/Use Geral Premium 400ml/Cobre superfícies de Metais, Papel, Madeira, Alvenaria, Cerâmica, Gesso dentre outras. Variedade de no mínimo 20 cores. Pronta para uso. Rendimento: médio 2m ² . Secagem ao toque - 20 a 30 minutos .						
057	023430	Tubo Pvc Longo 200mm	UN	212.0000	264.2000	56.010.4000
Especificação: Tubo Pvc Longo 200mm de 6mt para Esgoto						
058	023431	Vaso Sanitário com Caixa Acoplada	UN	43.0000	103.3000	4.441.9000
Especificação: Vaso Sanitário com Caixa Acoplada equipado com válvula dupla, que através do seu duplo acionamento, permite que você escolha entre descarga completa (6 litros) ou meia-descarga (3 litros). Peça com Sifão 100% Esmaltado, que garante maior eficiência no arraste dos resíduos. Peça em louça na cor branca e com formato compacto e moderno.Acionamento: Duplo /Acompanha Manual de Instalação: Sim/Composição: Cerâmica/Cor: Branco/Itens Inclusos : 01 Vaso Sanitário e 01 Caixa Acoplada.						
059	014349	VERNIZ DE 3,6 LITROS	UN	85.0000	65.7700	5.590.4500
Especificação: Verniz Marítimo Premium embalagem de 3,6L. Produto de fácil aplicação, bom alastramento e aderência, secagem rápida e que realça o aspecto natural da madeira, proporcionando acabamento brilhante transparente, revestimento de alta qualidade que forme uma película flexível nas superfícies de madeira sem permitir que ela trinque ou descasque, é indicado para proteção e decoração de superfícies internas e externas de madeira em geral, conferindo boa resistência às intempéries.Característica:Possua máxima resistência à ação dos raios solares, água, fungos e bolor. Composição:Resina alquílica, solventes do tipo hidrocarbonetos alifáticos e aromáticos, secantes organometálicos e aditivos. Não contém benzeno e metais pesados. Este produto deve estar classificado conforme norma NBR 11.702 da ABNT (Associação Brasileira de Normas Técnicas) Tipo 4.3.1.3. Certificação ISO 9001						
061	021532	ZARCAO PARA METAIS 3,6 LTS	UN	40.0000	52.9000	2.116.0000
Especificação: Zarcão de 3,6L Zarcão indicado como fundo anticorrosivo para superfícies ferrosas, externas e internas, novas ou com indícios de corrosão. Produto de fácil aplicação, boa aderência e fácil de lixar. Sua fórmula proporciona uma excelente proteção contra a corrosão permitindo uma maior proteção da superfície, rendimento mínimo de 25m ² . Composição: Resina alquílica à base de óleo vegetal semi-secativo modificada com fenólica, hidrocarbonetos alifáticos e aromáticos, cargas minerais inertes pigmentos inorgânicos e secantes organometálicos. Não contém benzeno. O						



PROPOSTAS DO FORNECEDOR

Número do Processo: **000036** Modalidade: Pregão Sequencial: 000008
Data: 07/03/2019 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item
Comissão de Licitação: Comissão de Licitação 095: 18/19
Entrega: 22/03/2019 12:30:00 Abertura: 22/03/2019 12:30:00 Proposta: 22/03/2019 12:30:00
Objeto: AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO QUE SERAO UTIL IZADOS NA MANUTENCAO EM GERAL, CONSTRUCAO E REPAROS DIVEROSOS RELACIONADOS AOS SETORES DAS SECRETARIAS SOLICITANTES.

produto deve estar classificado conforme norma NBR 11702:2010 da ABNT (Associação Brasileira de Normas Técnicas) tipo 4.1.

062	023432	Tela Mangueirão - 1,80 de altura	METR	100.0000	14.9300	1.493.0000
Especificação: Tela Mangueirão - 1,80 de altura/Características técnicas/Tipo de Tela: Mangueirão/Dimensão da malha: 3 polegadas/Zincagem: Camada leve/Diâmetro do Fio: 18 BWG/Altura da tela: 1,80 m/Conforme normas ABNT NBR 10122.						
063	023433	Tela Mangueirão - 1,50 de altura	METR	180.0000	13.5700	2.442.6000
Especificação: Tela Mangueirão - 1,50 de altura/Características técnicas/Tipo de Tela: Mangueirão/Dimensão da malha: 3 polegadas/Zincagem: Camada leve/Diâmetro do Fio: 18 BWG/Altura da tela: 1,50 m/Conforme normas ABNT Nbr 10122						
064	004340	TELA MANGUEIRAO 01 METRO	METR	100.0000	10.0200	1.002.0000
Especificação: Tela Mangueirão - 1,80 de altura/Características técnicas:/Tipo de Tela: Mangueirão /Dimensão da malha: 3 polegadas/Zincagem: Camada leve/Diâmetro do Fio: 18 BWG Altura da tela: 1,80 m Conforme normas ABNT NBR 10122						
065	023435	Tela Galinheiro - 1,80 de altura	METR	200.0000	11.4900	2.298.0000
Especificação: Tela Galinheiro - 1,80 de altura/Características técnicas/Tipo de Tela: Galinheiro/Dimensão da malha: 2 polegadas/Zincagem: Camada leve/Diâmetro do Fio: 18 BWG/Altura da tela: 1,80 m/Conforme normas ABNT NBR 10122.						
066	023436	Tela Galinheiro - 1,50 de altura	METR	100.0000	10.3400	1.034.0000
Especificação: Tela Galinheiro - 1,50 de altura/Características técnicas/Tipo de Tela: Galinheiro/Dimensão da malha: 2 polegadas/Zincagem: Camada leve/Diâmetro do Fio: 18 BWG/Altura da tela: 1,50 m/Conforme normas ABNT NBR 10122						
069	023439	Tela viveiro - 1,50 de altura	METR	100.0000	11.6400	1.164.0000
Especificação: Tela viveiro - 1,50 de altura/Tipo de Tela: viveiro/Dimensão da malha: 1 polegadas/Zincagem: Camada leve/Diâmetro do Fio: 24 BWG/Altura da tela: 1,50 m/Conforme normas ABNT NBR 10122						
070	023440	Tela viveiro - 1,00 de altura	METR	100.0000	7.6600	766.0000
Especificação: Tela viveiro - 1,00 de altura Características técnicas: Tipo de Tela: viveiro Dimensão da malha: 1 polegadas/Zincagem: Camada leve/Diâmetro do Fio: 24 BWG/Altura da tela: 1,00 m/Conforme normas ABNT NBR 10122						
071	022608	BLOCO DE CONCRETO DE 10CM	UN	10.500.0000	1.0800	11.340.0000
Especificação: Bloco de Concreto de 10 cm/Bloco pré-moldado 9x19x39 cm						
073	022610	BLOCO DE CONCRETO 20CM	UN	5.800.0000	1.7900	10.382.0000
Especificação: Bloco de Concreto de 20 cm/ Bloco pré-moldado 19x19x39 cm						
074	023441	Porta lisa com medida de 210x70x3 cm	UN	35.0000	219.3300	7.676.5500
Especificação: Porta lisa com medida de 210x70x3 cm, de estrutura em madeira maciça com miolo composto por sarrafos sem						



UF: MG
Município: CORREGO FUNDO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 25/03/2019 12:47:50
Folha: 7

PROPOSTAS DO FORNECEDOR

Número do Processo: **000036** Modalidade: Pregão Sequencial: 000008
Data: 07/03/2019 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item
Comissão de Licitação: Comissão de Licitação 095: 18/19
Entrega: 22/03/2019 12:30:00 Abertura: 22/03/2019 12:30:00 Proposta: 22/03/2019 12:30:00
Objeto: AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO QUE SERAO UTIL IZADOS NA MANUTENCAO EM GERAL, CONSTRUCAO E REPAROS DIVEROSOS RELACIONADOS AOS SETORES DAS SECRETARIAS SOLICITANTES.

espaçamento entre eles, deixando a porta totalmente cheia, possui o requadro em madeira de reflorestamento, com as travessas e montantes de madeira utilizados na montagem do requadro são fingados, processo utilizado para alívio de tensão da madeira, evitando assim um possível empenamento da mesma. Possuindo um reforço em madeira bilateral centralizado para a colocação de fechadura. O enchimento é feito com colmeia Honeycomb (Tecnologia Americana) produzido com papel semi-kraft com 160 folhas, garantindo uma resistência maior após colagem da chapa de acabamento (Duratex). Esta chapa de acabamento é em cor de madeira de sucupira.

075 023443 Porta lisa UN 70.0000 130.3300 9.123.1000

Especificação: Porta lisa com medida de 210x80x3 cm, de estrutura em madeira maciça com miolo composto por sarrafos sem espaçamento entre eles, deixando a porta totalmente cheia, possui o requadro em madeira de reflorestamento, com as travessas e montantes de madeira utilizados na montagem do requadro são fingados, processo utilizado para alívio de tensão da madeira, evitando assim um possível empenamento da mesma. Possuindo um reforço em madeira bilateral centralizado para a colocação de fechadura. O enchimento é feito com colmeia Honeycomb (Tecnologia Americana) produzido com papel semi-kraft com 160 folhas, garantindo uma resistência maior após colagem da chapa de acabamento (Duratex). Esta chapa de acabamento é em cor de madeira de sucupira.

Total do Fornecedor: 1.424.038.5600

Fornecedor: 000853 - CASA CORREGO FUNDO LTDA

CNPJ/CNPFP: 02.450.972/0001-03

Item	Código	Descrição do Material / Serviço	UN	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
001	023402	Vergalhão de aço ca 50 10.0 mm	BR	760.0000	41.3300	31.410.8000
Especificação: Vergalhão de aço ca 50 10.0 mm, barra 12m / Obedecendo a norma NBR 7480						
002	023403	Vergalhão de aço ca 50 12.5 mm	BR	360.0000	63.9400	23.018.4000
Especificação: Vergalhão de aço ca 50 12.5 mm, barra 12m/Obedecendo a norma NBR 7480						
003	023404	Vergalhão de aço ca 50 16.0 mm	BR	260.0000	102.2600	26.587.6000
Especificação: Vergalhão de aço ca 50 16.0 mm, barra 12m/Obedecendo a norma NBR 7480						
004	023405	Vergalhão de aço ca 60 4.2 mm	BR	260.0000	8.1900	2.129.4000
Especificação: Vergalhão de aço ca 60 4.2 mm, barra 12m/Obedecendo a norma NBR 7480						
005	023406	Vergalhão de aço ca 60 5.0 mm	BR	660.0000	11.5700	7.636.2000
Especificação: Vergalhão de aço ca 60 5.0 mm, barra 12m/Obedecendo a norma NBR 7480						
006	023407	Vergalhão de aço ca 50 6.3 mm	BR	260.0000	17.7500	4.615.0000
Especificação: Vergalhão de aço ca 50 6.3 mm, barra 12m/ Obedecendo a norma NBR 7480						
007	023408	Vergalhão de aço ca 50 8.0 mm	BR	260.0000	28.1400	7.316.4000
Especificação: Vergalhão de aço ca 50 8.0 mm, barra 12m/ Obedecendo a norma NBR 7480						
008	023416	Aguarrás 900 ml	UN	115.0000	10.8100	1.243.1500
Especificação: Aguarrás 900 ml Diluyente para tintas a base de solvente./Indicado para diluição de esmaltes sintéticos, vernizes, fundo para metais e complementos à base de resina alquídica.Informações técnicasComposição: Hidrocarbonetos alifáticos com pequena fração de aromáticos Classificação: Produto classificado conforme norma ABNT NBR 11.702 de 07/2010 - Tipo 4.7.7						
009	014205	ARAME FARPADO (ROLO 250 M)	UN	157.0000	144.0000	22.608.0000
Especificação: ARAME FARPADO (ROLO 250 M)Arame farpado rolo de 250 mts/Com 1,6 mm de espessura, material flexível e de fácil manuseio, camada leve de zinco e classificação de resistência mínima de 250 kgf/Características:Comprimento 250m/Classe 250kgf/Material Arame galvanizado a fogo camada simples (60g/m2)/Diâmetro dos fios 1,60mm/Norma						



UF: MG
Município: CORREGO FUNDO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 25/03/2019 12:47:51
Folha: 8

PROPOSTAS DO FORNECEDOR

Número do Processo: **000036** Modalidade: Pregão Sequencial: 000008
Data: 07/03/2019 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item
Comissão de Licitação: Comissão de Licitação 095: 18/19
Entrega: 22/03/2019 12:30:00 Abertura: 22/03/2019 12:30:00 Proposta: 22/03/2019 12:30:00
Objeto: AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO QUE SERAO UTIL IZADOS NA MANUTENCAO EM GERAL, CONSTRUCAO E REPAROS DIVEROSOS RELACIONADOS AOS SETORES DAS SECRETARIAS SOLICITANTES.

Técnica NBR 6317.

010	012475	ARAME LISO GALVANIZADO No14 -	kG	160.0000	12.1700	1.947.2000
Especificação: ARAME LISO GALVANIZADO No14 -						
011	014207	ARAME RECOSIDO No18 ---	kG	210.0000	10.9500	2.299.5000
Especificação: ARAME RECOSIDO No18 ---						
012	000728	AREIA FINA	TONE	6.100.0000	56.0000	341.600.0000
Especificação: AREIA FINA PARA CONSTRUCAO CIVIL						
013	014117	ARGAMASSA (SACO DE 20 KG)	UN	240.0000	15.0200	3.604.8000
Especificação: Argamassa colante para assentamento de cerâmicas em áreas internas e externas tipo ACII conforme NBR 14.081. Embalagem de 20 kg.COMPOSIÇÃO:Cimento Portland, agregados minerais selecionados, aditivos especiais não tóxicos. ESPECIFICAÇÃO:Atende às Norma Técnica Brasileira como AC-II-NBR14081 Argamassa Colante Industrializada para Assentamento de Placas Cerâmicas - Especificação						
COMPOSIÇÃO: Cimento Portland, agregados minerais selecionados, aditivos especiais não tóxicos.						
Atende às Norma Técnica Brasileira como AC-II-NBR14081 Argamassa Colante Industrializada para Assentamento de Placas Cerâmicas - Especificação.						
014	017582	CAIBRO 5 X 6 M	METR	470.0000	11.8500	5.569.5000
Especificação: Caibro 5x6 cm, peça em madeira Paraju aparelhada de alta qualidade e resistência.						
015	018374	CAL VIRGEM SACO 20 KG	UN	1.003.0000	8.3800	8.405.1400
Especificação: Cal virgem saco 20 kg/Cal virgem para Construção Civil atendendo a NBR 6453 - 2003						
016	023417	Rejunte cimentício colorido	UN	150.0000	4.9400	741.0000
Especificação: Rejunte cimentício colorido1 kg Indicado para rejuntar peças cerâmicas ou pedras naturais (miracema, são tomé, goiás, entre outras). Rejunte classificado como tipo II, conforme NBR 14.992.Pode ser usado em fachadas e em cerâmicas aplicadas sobre base, Parede Interna, Piso, Fachada, Rodapé, Teto, Laje e Telhado, Revestimento antigo, etc.Embalagem Saco plástico com 1 kg.Disponível em no mínimo 10 cores diferentes						
017	014120	CIMENTO CP II (SACO DE 50 KG)	UN	5.003.0000	16.1200	80.648.3600
Especificação: CIMENTO CP II (SACO DE 50 KG)Cimento Portland composto com adição de escória, produto muito prático e pode ser usado em todas as etapas da construção civil, material pulverulento, ou seja, se apresenta em estado de pó fino, constituído de silicatos e aluminatos de cálcio, praticamente sem cal livre, estes silicatos e aluminatos complexos, ao serem misturados com água, hidratam-se e produzem o endurecimento da massa, oferecendo elevada resistência mecânica. Deve atender NBR 11.578 - Cimento Portland composto .						
018	020727	COLA ADESIVA BICOMPONENTE	UN	52.0000	18.1800	945.3600
Especificação: COLA ADESIVA BICOMPONENTE/Cimento Portland composto com adição de escória, produto muito prático e pode ser usado em todas as etapas da construção civil, material pulverulento, ou seja, se apresenta em estado de pó fino, constituído de silicatos e aluminatos de cálcio, praticamente sem cal livre, estes silicatos e aluminatos complexos, ao serem misturados com água, hidratam-se e produzem o endurecimento da massa, oferecendo elevada resistência mecânica. Deve atender NBR 11.578 - Cimento Portland composto - Especificação						
019	018853	COLUNA P/LAVATORIO	UN	39.0000	69.0000	2.691.0000



UF: MG
Município: CORREGO FUNDO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 25/03/2019 12:47:51
Folha: 9

PROPOSTAS DO FORNECEDOR

Número do Processo: **000036** Modalidade: Pregão Sequencial: 000008
Data: 07/03/2019 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item
Comissão de Licitação: Comissão de Licitação 095: 18/19
Entrega: 22/03/2019 12:30:00 Abertura: 22/03/2019 12:30:00 Proposta: 22/03/2019 12:30:00
Objeto: AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO QUE SERAO UTIL IZADOS NA MANUTENCAO EM GERAL, CONSTRUCAO E REPAROS DIVEROSOS RELACIONADOS AOS SETORES DAS SECRETARIAS SOLICITANTES.

Especificação: COLUNA P/LAVATORIO/de louça, com 69 cm de altura mínima, 16 cm de largura e 12 cm de comprimento.					
020	023418	Cuba de embutir oval	UN	43.0000	79.0000 3.397.0000
Especificação: Cuba de embutir oval, composição básica em argila, feldspato e corantes inorgânicos, com comprimento médio 305 mm, largura média de 390 mm e altura de 145 mm					
021	014359	DOBRADICA DE FERRO PORTEIRA	UN	80.0000	8.6800 694.4000
Especificação: DOBRADICA DE FERRO PORTEIRA/- Especificação - n. 2/- Fabricada em aço carbono 1020 "ferro"/- Acabamento pintado/- Reforçada					
023	020746	JANELA DE CORRER	UN	45.0000	285.9800 12.869.1000
Especificação: JANELA DE CORRER/Quatro Folhas Travessa com Grade. /Esquadriha metálica 1,0 x 1,2 mts/Batente: 12 cm/Modelo: quadriculada/Proteção: grade central não removível/Material: Aço Cor do Material: Fundo preparatório/Modelo de Abertura: De Correr, sendo duas folhas fixas laterais e duas folhas móveis centrais/Acompanha com o Produto Todos os acessórios prontos para instalar					
024	012617	FECHADURA EXTERNA P/ PORTA -	UN	106.0000	60.2200 6.383.3200
Especificação: FECHADURA EXTERNA P/ PORTA /Características/- Distância da Broca: 40mm/- Material da Maçaneta: Zamac/- Material da Máquina: Aço/- Material do Espelho: Zamac/- Cor da Fechadura: cromado					
025	000918	FECHADURA INTERNA	UN	96.0000	32.7200 3.141.1200
Especificação: FECHADURA INTERNAEspelho Aço 40mm/Com acabamento de excelente qualidade, trinco reversível para instalação em portas que abram para direita ou esquerda, compatível com modelos existentes no mercado, maçaneta em alumínio e espelho em aço inoxidável.					
026	023419	Prego Grampo U	KG	65.0000	9.8000 637.0000
Especificação: Prego Grampo U em Aço Galvanizado					
027	014355	JANELA VENEZIANA 01 X 1,2 M	UN	86.0000	340.8200 29.310.5200
Especificação: JANELA VENEZIANA 01 X 1,2 M Aço 6 Folhas , resistente e de boa qualidade. Altura: 100 cm Comprimento: 120 cm/Composição: Aço/Espessura mínima: 10 cm/Espessura mínima da Chapa: 0,40 mm/Largura mínima do Batente: 10 cm/Material: Aço/Número de Folhas: 6/Tipo: Veneziana pintura de fundo preparatório.					
028	023420	Maçaneta alavanca cromada	UN	115.0000	10.8400 1.246.6000
Especificação: Maçaneta alavanca cromada.Cartela com 1 Par de maçanetas, acabamento Cromado, material Zamac, cor prata					
029	002873	MASSA CORRIDA 18LTS-1	UN	200.0000	58.2200 11.644.0000
Especificação: Massa corrida embalagem com 18 litros, baixo odor, tempo médio de secagem ao toque 30 minutos, entre demãos 3 horas, final 5 horas, rendimento médio entre 50 a 80 m² por demão.					
030	001832	MASSA PLASTICA	UN	52.0000	8.1700 424.8400
Especificação: Massa corrida utilizado para enchimento de superfícies, de uso indicado para funilaria de automóveis, marmorarias, fundições, modelagens, vedações e etc.					
031	023421	Viga de Madeira 6x12cm	METR	325.0000	25.9700 8.440.2500
Especificação: Viga de Madeira Paraju, peça de 6x12cm Aparelhada.					
032	023422	Viga de Madeira de 6x20cm	METR	325.0000	45.3400 14.735.5000
Especificação: Viga de Madeira Paraju, peça de 6x20cm Aparelhada.					
033	023423	Porta Prancheta	UN	100.0000	108.0000 10.800.0000



UF: MG
Município: CORREGO FUNDO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 25/03/2019 12:47:52
Folha: 10

PROPOSTAS DO FORNECEDOR

Número do Processo: **000036** Modalidade: Pregão Sequencial: 000008
Data: 07/03/2019 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item
Comissão de Licitação: Comissão de Licitação 095: 18/19
Entrega: 22/03/2019 12:30:00 Abertura: 22/03/2019 12:30:00 Proposta: 22/03/2019 12:30:00
Objeto: AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO QUE SERAO UTIL IZADOS NA MANUTENCAO EM GERAL, CONSTRUCAO E REPAROS DIVEROSOS RELACIONADOS AOS SETORES DAS SECRETARIAS SOLICITANTES.

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Especificação: Porta Prancheta /2100 X 800 X 30 mm/Porta sarrafeada e laminada/Altura 2100 mm/Tipo: Porta de abrir Preenchimento da Porta Colmeia/Acabamento sucupira/Espessura 30 mm/Largura 900 mm/Acabamento Melamínico					
034	012613 PORTA METALICA COMP.2,2X07 M	UN	117.0000	337.0500	39.434.8500
Especificação: PORTA METALICA COMP.2,2X07 M Porta sarrafeada e laminada/Altura 2100 mm/Tipo: Porta de abrir/Preenchimento da Porta Colmeia/Acabamento sucupira/Espessura 30 mm/Largura 900 mm/Acabamento Melamínico					
035	023424 Porta metálica completa	UN	80.0000	356.9500	28.556.0000
Especificação: Porta metálica completa 2,20 x 0,80 mts /porta de Aço Veneziana/A montagem por processo moderno de solda a ponto proporcionando melhoria no visual e qualidade de solda/Na fixação do espelho da fechadura utiliza-se parafusos para facilitar a pintura e manutenção/Largura mínima do Batente: 6 cm/Textura da Porta: Veneziana/Material: Aço/Acabamento: Primer/Número de Folhas: 01/Lado de abertura: a escolher no momento do pedido/Tipo de Porta: Abrir/Material do Batente: Aço/Acompanha Dobradiça: 03 unid./Acompanha Fechadura: SimAcompanha Trinco: Sim/Certificado Produto qualificado mediante a norma técnica ABNT NBR 10821/Material da Dobradiça: Aço					
036	014221 PREGO 12 X 12 C/ CABECA	kG	116.0000	12.3400	1.431.4400
Especificação: PREGO 12 X 12 C/ CABECA/Desenvolvido com aço galvanizado resistente à corrosão					
037	010059 PREGO 20X42	kG	71.0000	11.3700	807.2700
Especificação: PREGO 20X42/Desenvolvido com aço galvanizado resistente à corrosão					
038	014220 PREGO 20 X 48 (KG)	kG	72.0000	8.9400	643.6800
Especificação: PREGO 20 X 48 (KG)/Desenvolvido com aço galvanizado resistente à corrosão					
039	010058 PREGO CAIBRO 20X30	kG	80.0000	10.4100	832.8000
Especificação: PREGO CAIBRO 20X30/Desenvolvido com aço galvanizado resistente à corrosão					
040	016652 PREGO DE MATA BURRO 25X72(KG).	kG	67.0000	11.6000	777.2000
Especificação: PREGO DE MATA BURRO 25X72(KG)/Desenvolvido com aço galvanizado resistente à corrosão					
041	010057 PREGO RIPA 15/15	kG	80.0000	11.3900	911.2000
Especificação: PREGO RIPA 15/15/Desenvolvido com aço galvanizado resistente à corrosão					
042	001960 REBITE	UN	1.240.0000	0.1000	124.0000
Especificação: REBITE Rebite de repuxo corpo alumínio/Diâmetro x comprimento: 4,8 x 22/Diâmetro da aba: 9,50 m/m/Diâmetro do prego: 2,56 m/m/Comprimento do prego: 26 m/m/Material: mandril de aço e corpo de alumínio/Acabamento: natural/Dimensões: padrão.					
043	012588 RIPA -	METR	960.0000	2.9400	2.822.4000
Especificação: RIPA -madeira paraju, de boa qualidade, para telhado (5 cm de larg. por 1,5 cm de espessura).					
044	023425 Ripão de madeira paraju	METR	615.0000	5.1600	3.173.4000
Especificação: Ripão de madeira paraju, de boa qualidade, para telhado (5 cm de larg. por 3 cm de espessura)					
045	002804 SELADOR ACRILICO 18 L	UN	208.0000	74.7500	15.548.0000
Especificação: SELADOR ACRILICO 18 L/produto a base de emulsão acrílica, essencial para aplicações em interiores e exteriores como base para revestimento e pintura final. composição: Resina à base de dispersão aquosa de copolímero estireno acrílico, pigmentos isentos de metais pesados, cargas minerais inertes, glicóis e tenso ativos etoxilados. Embalagem de 18 litros. Classificação Norma ABNT NBR 11702 - Tipo 4.1.2.5					



UF: MG
Município: CORREGO FUNDO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 25/03/2019 12:47:52
Folha: 11

PROPOSTAS DO FORNECEDOR

Número do Processo: **000036** Modalidade: Pregão Sequencial: 000008
Data: 07/03/2019 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item
Comissão de Licitação: Comissão de Licitação 095: 18/19
Entrega: 22/03/2019 12:30:00 Abertura: 22/03/2019 12:30:00 Proposta: 22/03/2019 12:30:00
Objeto: AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO QUE SERAO UTIL IZADOS NA MANUTENCAO EM GERAL, CONSTRUCAO E REPAROS DIVEROSOS RELACIONADOS AOS SETORES DAS SECRETARIAS SOLICITANTES.

046	023426	Tabua de pinus 2,5 x 0,20 mts	METR	460.0000	6.7100	3.086.6000
Especificação: Tabua de pinus 2,5 x 0,20 mts						
047	023427	Telha ondulada 2,44 x 0,5 mts	UN	4.300.0000	13.6700	58.781.0000
Especificação: Telha ondulada 2,44 x 0,5 mts/Telha de Fibrocimento Ondulada (Cimento Reforçado com Fios Sintéticos), versátil e que se adapta perfeitamente a todos os tipos de cobertura						
048	023442	Telha ondulada 2,44 x 1,10 mts	UN	3.850.0000	41.9500	161.507.5000
Especificação: Telha ondulada 2,44 x 1,10 mts/Telha de Fibrocimento Ondulada (Cimento Reforçado com Fios Sintéticos), versátil e que se adapta perfeitamente a todos os tipos de cobertura.						
049	014124	TELHA COLONIAL(CAPA/BICA)	UN	12.100.0000	2.2300	26.983.0000
Especificação: TELHA COLONIAL(CAPA/BICA)/colonial (capa e bica juntas) .Telha Portuguesa Vermelha Natural Caracteriza-se por apresentar capa e bica unidas, corpo arredondado, conhecida como Telha Dupla						
050	017583	TELHA COLON.CAPA E BICA SEPAR.	UN	12.100.0000	1.3800	16.698.0000
Especificação: TELHA COLON.CAPA E BICA SEPARADAS/Telha Portuguesa Vermelha Natural Caracteriza-se por apresentar capa e bica em peças separadas, corpo arredondado						
051	023428	Thinner embalagem de 900 ml	UN	114.0000	10.4400	1.190.1600
Especificação: Thinner embalagem de 900 ml/Composição a base de Misturas de hidrocarbonetos, aromáticos, álcoois e cetonas.Produzo utilizado para limpeza pesada de ambientes e equipamentos contaminados com tintas, graxas e resinas, bem como para a diluição de tintas sintéticas e primers.						
052	012394	TIJOLO BAIANO -	UN	32.000.0000	1.0700	34.240.0000
Especificação: TIJOLO BAIANO -Bloco Cerâmico 19x14x29cm						
053	020731	TIJOLO DE BARRO MACICO	UN	13.300.0000	0.6400	8.512.0000
Especificação: TIJOLO DE BARRO MACICO/Tijolino comum maciço de barro Medida mínima de 5,5x11x23cm.						
054	016466	TINTA ACRILICA	UN	208.0000	363.2200	75.549.7600
Especificação: TINTA ACRILICA/premium embalagem com 18 litros, com no mínimo 30 opções de cores, para áreas internas e externas, com rendimento médio de 500 m ² por demão. Composição: Resina à base de dispersão aquosa de copolímero estireno acrílico, pigmentos isentos de metais pesados, cargas minerais inertes, glicóis e tensoativos. Classificação Norma ABNT NBR 11702 - Tipo 4.5.1.						
055	012600	TINTA ESMALTE 3,6 L	UN	140.0000	75.2300	10.532.2000
Especificação: TINTA ESMALTE 3,6 L/esmalte premium, para pintura de superfícies de metais ferrosos, não ferrosos, madeira e pvc, embalagem 3,6L, rendimento mínimo de 75m ² , opção de no mínimo 30 cores. Composição Química: Resina Alquídica, pigmentos orgânicos e inorgânicos, aditivos especiais e solventes/Classificação Norma ABNT NBR 11702 - Tipo 4.2.1.1						
056	023030	TINTA SPRAY.	UN	268.0000	14.1600	3.794.8800
Especificação: TINTA SPRAY/Usos Gerais Premium 400ml/Cobre superfícies de Metais, Papel, Madeira, Alvenaria, Cerâmica, Gesso dentre outras. Variedade de no mínimo 20 cores. Pronta para uso. Rendimento: médio 2m ² . Secagem ao toque - 20 a 30 minutos .						
057	023430	Tubo Pvc Longo 200mm	UN	212.0000	264.2000	56.010.4000
Especificação: Tubo Pvc Longo 200mm de 6mt para Esgoto						
058	023431	Vaso Sanitário com Caixa Acoplada	UN	43.0000	290.0000	12.470.0000



UF: MG
Município: CORREGO FUNDO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 25/03/2019 12:47:53
Folha: 12

PROPOSTAS DO FORNECEDOR

Número do Processo: **000036** Modalidade: Pregão Sequencial: 000008
Data: 07/03/2019 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item
Comissão de Licitação: Comissão de Licitação 095: 18/19
Entrega: 22/03/2019 12:30:00 Abertura: 22/03/2019 12:30:00 Proposta: 22/03/2019 12:30:00
Objeto: AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO QUE SERAO UTIL IZADOS NA MANUTENCAO EM GERAL, CONSTRUCAO E REPAROS DIVEROSOS RELACIONADOS AOS SETORES DAS SECRETARIAS SOLICITANTES.

Especificação: Vaso Sanitário com Caixa Acoplada equipado com válvula dupla, que através do seu duplo acionamento, permite que você escolha entre descarga completa (6 litros) ou meia-descarga (3 litros). Peça com Sifão 100% Esmaltado, que garante maior eficiência no arraste dos resíduos. Peça em louça na cor branca e com formato compacto e moderno. Acionamento: Duplo /Acompanha Manual de Instalação: Sim/Composição: Cerâmica/Cor: Branco/Itens Inclusos : 01 Vaso Sanitário e 01 Caixa Acoplada.

059 014349 VERNIZ DE 3,6 LITROS UN 85.0000 65.7700 5.590.4500

Especificação: Verniz Marítimo Premium embalagem de 3,6L.
Produto de fácil aplicação, bom alastramento e aderência, secagem rápida e que realça o aspecto natural da madeira, proporcionando acabamento brilhante transparente, revestimento de alta qualidade que forme uma película flexível nas superfícies de madeira sem permitir que ela trinque ou descasque, é indicado para proteção e decoração de superfícies internas e externas de madeira em geral, conferindo boa resistência às intempéries. Característica: Possua máxima resistência à ação dos raios solares, água, fungos e bolor.
Composição: Resina alquídica, solventes do tipo hidrocarbonetos alifáticos e aromáticos, secantes organometálicos e aditivos. Não contém benzeno e metais pesados.
Este produto deve estar classificado conforme norma NBR 11.702 da ABNT (Associação Brasileira de Normas Técnicas) Tipo 4.3.1.3.
Certificação ISO 9001

061 021532 ZARCAO PARA METAIS 3,6 LTS UN 40.0000 58.2400 2.329.6000

Especificação: Zarcão de 3,6L
Zarcão indicado como fundo anticorrosivo para superfícies ferrosas, externas e internas, novas ou com indícios de corrosão. Produto de fácil aplicação, boa aderência e fácil de lixar. Sua fórmula proporciona uma excelente proteção contra a corrosão permitindo uma maior proteção da superfície, rendimento mínimo de 25m².
Composição:
Resina alquídica à base de óleo vegetal semi-secativo modificada com fenólica, hidrocarbonetos alifáticos e aromáticos, cargas minerais inertes pigmentos inorgânicos e secantes organometálicos. Não contém benzeno. O produto deve estar classificado conforme norma NBR 11702:2010 da ABNT (Associação Brasileira de Normas Técnicas) tipo 4.1.

062 023432 Tela Mangueirão - 1,80 de altura METR 100.0000 14.8000 1.480.0000

Especificação: Tela Mangueirão - 1,80 de altura/Características técnicas/Tipo de Tela: Mangueirão/Dimensão da malha: 3 polegadas/Zincagem: Camada leve/Diâmetro do Fio: 18 BWG/Altura da tela: 1,80 m/Conforme normas ABNT NBR 10122.

063 023433 Tela Mangueirão - 1,50 de altura METR 180.0000 13.5700 2.442.6000

Especificação: Tela Mangueirão - 1,50 de altura/Características técnicas/Tipo de Tela: Mangueirão/Dimensão da malha: 3 polegadas/Zincagem: Camada leve/Diâmetro do Fio: 18 BWG/Altura da tela: 1,50 m/Conforme normas ABNT Nbr 10122

064 004340 TELA MANGUEIRAO 01 METRO METR 100.0000 10.0200 1.002.0000

Especificação: Tela Mangueirão - 1,80 de altura/Características técnicas/Tipo de Tela: Mangueirão /Dimensão da malha: 3 polegadas/Zincagem: Camada leve/Diâmetro do Fio: 18 BWG
Altura da tela: 1,80 m Conforme normas ABNT NBR 10122

069 023439 Tela viveiro - 1,50 de altura METR 100.0000 11.4000 1.140.0000

Especificação: Tela viveiro - 1,50 de altura/Tipo de Tela: viveiro/Dimensão da malha: 1 polegadas/Zincagem: Camada leve/Diâmetro do Fio: 24 BWG/Altura da tela: 1,50 m/Conforme normas ABNT NBR 10122

070 023440 Tela viveiro - 1,00 de altura METR 100.0000 7.4000 740.0000



UF: MG
Município: CORREGO FUNDO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 25/03/2019 12:47:53
Folha: 13

PROPOSTAS DO FORNECEDOR

Número do Processo: **000036** Modalidade: Pregão Sequencial: 000008
Data: 07/03/2019 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item
Comissão de Licitação: Comissão de Licitação 095: 18/19
Entrega: 22/03/2019 12:30:00 Abertura: 22/03/2019 12:30:00 Proposta: 22/03/2019 12:30:00
Objeto: AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO QUE SERAO UTIL IZADOS NA MANUTENCAO EM GERAL, CONSTRUCAO E REPAROS DIVEROSOS RELACIONADOS AOS SETORES DAS SECRETARIAS SOLICITANTES.

Especificação: Tela viveiro - 1,00 de altura

Características técnicas:

Tipo de Tela: viveiro

Dimensão da malha: 1 polegadas/Zincagem: Camada leve/Diâmetro do Fio: 24 BWG/Altura da tela: 1,00 m/Conforme normas ABNT NBR 10122

071	022608	BLOCO DE CONCRETO DE 10CM	UN	10.500.0000	1.0700	11.235.0000
Especificação: Bloco de Concreto de 10 cm/Bloco pré-moldado 9x19x39 cm						
072	022609	BLOCO DE CONCRETO 15CM	UN	13.000.0000	1.3500	17.550.0000
Especificação: BLOCO DE CONCRETO 15CM /Bloco pré-moldado 14x19x39 cm						
073	022610	BLOCO DE CONCRETO 20CM	UN	5.800.0000	1.7800	10.324.0000
Especificação: Bloco de Concreto de 20 cm/ Bloco pré-moldado 19x19x39 cm						
Total do Fornecedor:						1.296.991.8500

ALINE PATRICIA DA SILVEIRA LEA
016.305.096-12
Pregoeiro

AURECI CRISTINA DE FARIA BORGE
013.584.906-35
Membro / Equipe de Apoio

JULIANA COSTA KHOURI
070.555.836-32
Membro / Equipe de Apoio

KELLEN KARINY E SILVA
117.758.436-02
Membro / Equipe de Apoio